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Zaverecny ucet obce
a rozpoctové hospodarenie za rok 2018

1. Rozpocet obce na rok 2018

PodPla § 16 ods. 1 zikona o rozpoctovych pravidlaich uzemnej samospravy po skonceni
rozpoctového roka obec suhrnne spracuje udaje o rozpoctovom hospodareni do
zaverecného tctu obce.

Spracovanie navrhu zaverecného uctu je postupny proces, ktory mé svoje zakonitosti a pravidla.
V prvom kroku obec finanéne usporiada svoje hospodarenie, vratane finan¢nych vztahov k Statu,
t. j. najma k Statnemu rozpoctu (SR) a Statnym fondom,

a. k pravnickym osobdm a fyzickym osobam — podnikatel'om posobiacim na uzemi obce,
ako aj k obyvatel'om Zijicim na tomto uzemi vyplyvajice pre ne zo zakonov a z inych
vSeobecne zaviznych pravnych predpisov, z VZN obce, ako aj zo zmluav,

b. k zriadenym rozpoctovym a prispevkovym organizaciam,

k pravnickym osobam, ktorych je zakladatel'om,

d. k rozpottom inych obci, k rozpodtu VUC, do ktorého Gizemia obec patri, ak plnia
spolo¢né tlohy.

o

Zékladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce je  rozpocet obce. Trojroény rozpocet
je strednodobym ndastrojom riadenia finanénych vzt'ahov obce. Rozpocet obce na aktualny
rozpoctovy rok, narok 2018, je stcastou tohto strednodobého néstroja riadenia.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2018.
Rozpocet obce na rok 2018 bol zostaveny ako vyrovnany (Tab.¢.1). Bezny rozpocet bol
zostaveny ako prebytkovy (Tab. €. 2) a kapitdlovy rozpocet ako schodkovy (Tab. €. 3).

Rozpocet Obce Zemné na rok 2018 bol schvaleny Obecnym zastupitel'stvom Obce Zemné, dia
15. 12. 2017, uznesenim éistem.: 439/151217-Z. Rozpolet obce bol spracovany podla metodiky
arozpoctovej klasifikacie platnej na rok 2018 apodla usmerneni na rok 2018. Bol spracovany
v podobe finanéného i programového rozpoétu ako vyrovnany a viacroény rozpocet Obce Zemné
a jej rozpoctovych organizacii v zriad'ovatel'skej posobnosti obce na rok 2019 -2020, uznesenim
Obecného zastupitel'stva Obce Zemné ¢islom 440/151217-Z.

Obec zostavila rozpoCet podla ustanoveniamt § 10 odsek 7) zdkona ¢.583/2004 Z.z.
0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0zmene adoplneni niektorych zakonov
vV zneni neskorSich predpisov, rozpocet bol zostaveny vo vyske 1 300 722,00 EUR ako
vyrovnany.
Zmeny rozpoctu schvalené uznesenim:
(1) prva zmena schvalena OcZ dna 18. 05. 2018

1.1) uznesenim €. 481/180518-Z

1.2) uznesenim ¢. 482-483/180518-Z

1.3) uznesenim ¢. 491-494/180518-Z
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(2) druha zmena schvalena dia 17.08.18-Z
2.1) uznesenim ¢. 509-512/170818-Z
2.2) uznesenim €. 515/170818-Z
(3) tretiazmena schvalena uznesenim zo dna 12. 10. 2018
3.1) uznesenim ¢.529-531/121018-Z
(4) Stvrta zmena schvalena dnal4. 12. 2018
4.1) uznesenim ¢. 10/141218-Z
4.2) uznesenim ¢. 11/141218-Z
(5)Rozpoctovym a programovym plnenim uctovnej jednotky k 31. 12, 2018 sa na svojom

zasadnuti, konaného dia 22. 02. 2019, zaoberalo obecné zastupitel'stvo a schvalilo zmeny a plnenie
rozpo¢tu Obce Zemné k 31. 12. 2018 uznesenim ¢islo 24-25-26/220219-Z.

Rozpocet obce k 31.12.2018

Tab. ¢.1

‘ Rozpoctovy rok 2018 H V EUR ‘

|Celkové prijmy 1 300 722,00 EUR |

Celkové vydavky 1 300 722,00 EUR |

‘ Saldo celkové OBEC- RO vyrovnané H 0,00 ‘

Rozpocet obce k 32. 12. 2018
Tab. ¢.1.1
Rozpoctove Schvéleny
Schvaleny zmeny k rozpocet
rozpocet 2018 31.12.2018 | po poslednej
zmene

Prijmy celkom 1 300 722,00 384 938,84 | 1685 660,84
z toho :

Bezné prijmy 1294 722,00 181 467,89 | 1474 489,89

Kapitalové prijmy 6 000,00 81 422,41 87 422,41

Finan¢né prijmy 0,00 122 208,54 122 208,54

V tom OBEC 1299 022,00 385098,84 | 1684 120,84

Prijmy RO s pravnou subjektivitou 1 700,00 -160,00 1 540,00

RO ZS VIM 800,00 -10,00 790,00

RO ZS VIS 900,00 -150,00 750,00

Vydavky celkom 1 300 722,00 384 938,84 | 1685 660,84
z toho :

Bezné vydavky 1 204 544,00 182 894,48 | 1387 438,48

Kapitalové vydavky 31 000,00 198 349,11 229 349,11

Finan¢né vydavky 65 178,00 3 695,25 68 873,25

V tom OBEC 816 115,00 338 600,05 | 1154 715,05

Vydavky RO s pravnou subj. 484 607,00 46 338,79 530 945,79
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RO ZS VIM 326 622,00 23 037,23 349 659,23
RO ZS VIS 157 985,00 23 301,56 181 286,56
Rozpoctové hospodarenie obce 0 0 0
BeZny rozpocet obce
Tab. ¢.2

BeZzné prijmy spolu 1294 722,00
v tom: Obec Zemné 1293 022,00
Rozpoctové organizacie (RO) zriadené obcou 1700,00
e ROZSVIM 800,00
e ROZSVJS 900,00

Bezné vydavky spolu 1204 544,00
v tom Obec Zemné 719 937,00
Rozpoctové organizacie (RO) zriadené obcou 484 607,00
e ROZSVIM 326 622,00
e ROZSVJS 157 985,00

Prebytok beZzného rozpoctu 90 178,00

Bezny rozpocet Obce Zemné s jej rozpoctovymi organizaciami v zriad’'ovatel'skej pdsobnosti
obce, pri zabezpeceni zakladnych tloh obce ajej rozpocCtovych organizacii, preneseny vykon
Statnej spravy, originalne kompetencie obce, bol zostaveny ako prebytkovy.

Kapitalovy rozpocet
Tab. ¢. 3
Kapitalové prijmy spolu 6 000,00
v tom: Obec Zemné 6 000,00
Kapitalové vydavky spolu 31 000,00
v tom Obec Zemné 31 000,00
Schodok Kkapitalového rozpoétu -25 000,00

Plan kapitalového prijmu je naplneny uznesenim OcZ ¢. 355/120517-Z , v bode A: o predaji
nehnutel’nosti pod supisnym ¢islom 350 v Obci Zemné, a v bode B: o splatnosti a o terminoch
kapnej ceny.

Prijmy a vydavky st uzko spété s plnenim projektovych zamerov obce planovaného obdobia
s moznostou vykrytia z prebytku beznych prijmov, rozpoctu v prislusnom rozpoctovom roku.

Finan¢né operacie

Tab. 4
Finan¢né operacie - prijmové - spolu 0,00
v tom: Obec Zemné 0,00
Finan¢né operacie — vydavkové spolu 65 178,00
v tom Obec Zemné 65 178,00
Schodok finanénych operacii rozpoctu obce -65 178,00
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Finan¢né operacie boli zostavené v rozpocte ako schodkové s moznostou krytia prebytkom
bezného rozpoctu v prisluSnom rozpoctovom roku. St uzko spété so splatkami uverov
realizovanych investicii na rozvoj obce.

Obec Zemné, ako samostatny spravny celok ma 2 rozpoctové organizacie, zékladné Skoly
s pravnou subjektivitou V zriad’ovatel'skej pdsobnosti Obce Zemné.

KaZda rozpoctova organizacia vstupovala do roku 2018 snavrhom rozpocétu vzmysle
Zakona ¢&. 597/2003 Z.z. o financovani ZS, SS a Skolskych zariadeni, V zneni zédkona ¢.
182/2017 Z.z., neskorSich predpisov, vzmysle pokynov OU NR astvislesti-metodickyeh
v zmysle usmerneni Ministerstva financii SR na prenesené kompetencie SS na tseku kolstva
a na zaklade poslednych prepoctov spracovanych v Statistickych vykazoch skolstva EDUZBER
k 15.9. za $kolské roky.

Sucast’ou finan¢ného a programového rozpoctu Obce Zemné su d’alSie dve zariadenia —
rozpotové organizacie bez pravnej subjektivity v zriad’ovatel’skej posobnosti Obce
Zemné, financne napojené na rozpocet obce. Prenesené, ako aj origindlne pravomoci,
financované v roku 2018, z prostriedkov Statneho rozpoc¢tu, boli do rozpoétu obce zahrnuté na
zéklade prognéz - predpokladanych vypoctov.

2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2018

Tab. 5
Rozpocet po
Prijmy celkom Schvaleny poslednej zmene Skuto¢nost’ % plnenia
rozpocet 2018 k 31.12. 2018 k 31.12.2018
Obec 1299 022,00 1684 120,84 1631 631,26 96,88
RO - 78/Z8 1.700,00 1 540,00 1 540,00 100,00
SPOLU 1300 722,00 1 685 660,84 1633 171,26 96,89

Z rozpoctovanych celkovych prijmov vo vyske 1300722,00 EUR a po zmene upravené¢ho
rozpoCtu S navySenim o 384 938,84 €, Obec Zemné spolu s jej RO dosiahla prijmy vo vyske
1685 660,84 €, prijmy skuto¢ne dosiahnuté k 31.12.2018 boli v sume 1 633 171,26 EUR, ¢o
predstavuje 96,89 % plnenia rozpoctu.

Prijmy rozpoctovych organizacii su sucast’ou celkového prijmu za Obec, rozbor je uvedeny
v kapitole Bezné prijmy rozpoétovych organizacii s pravnou subjektivitou (ZS VIM a ZS VIS)

2.1. Bezné prijmy

Tab. 6
Bezné prijmy Schvaleny Rozpocet po Skuto¢nost’ % plnenia
celkom rozpocet 2018 poslednej zmene k 31.12.2018
Obec 1293 022,00 1474 489,89 | 1423000,31 96,51
RO 1 700,00 1 540,00 1 540,00 100,00
ZS VIM 800,00 790,00 790,00 100,00
ZS VIS 900,00 750,00 750,00 100,00
SPOLU 1294 722,00 1476 029,89 | 1424 540,31 96,51
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Prijmy rozpocétovych organizacii su stucastou celkovych prijmov obce, rozbor je uvedeny
v kapitole Prijmy rozpoc¢tovych organizacii s pravnou subjektivitou, 0 prijmoch sa Gétuje v RO:
oproti planovanej vyske prijmov za $kolsky klub deti (d’alej len SKD) vo vyske 1.700,00 € bolo
plnenie vo vySke 1540,00 €, (Tab.6), co predstavuje ucast’ v Skolskych kluboch deti pri
zakladnych Skolach za rozpoctovy rok, v ramci Skolského roka, t.j. 10 mesiacov, V prepocte 317
ziakov, ¢o predstavuje narast oproti predchadzajiicemu obdobiu 0 21 ziakov, v tom z0 socialne
znevyhodneného prostredia 9 Ziakov (v kolskom klube pri ZS VIS je roéna ucast je 159
ziakov a v §kolskom klube pri ZS VIM je 158 Ziakov)

a) danové prijmy (100)

Tab. ¢.7
Schvaleny rozpocet 2018 | Rozpocet po zmene | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 | % plnenia
627 938,14 696 694,78 695 742,78 99,86
a.1l) Vynos dane z prijmov poukazany tizemnej samosprave (110)
Schvéaleny rozpocet obce, v polozke danovych prijmov — vyvoj, vychddzal z prognoz

analytikov a pocital s indexom rastu. Rozpoc¢tova polozka bola schvalena vo vyske 527 964,00 €
oproti predchadzajucemu obdobiu viac 010 964,00 €, na zaklade narastu vychodiskového
Statistického udaja  k 31. 12. 2017. Na zaklade indexu rastu DPFO pre rok 2018 bolo
rozpoctovym opatrenim realizovana uprava rozpoctu o 67 867,10 €, na 595 831,10 €.

Skuto¢ne dosiahnuty prijem v roku 2018 z podielu DPFO bol vo vyske: 595 831,10 € (Tab.8)

a.1.1) Tab. ¢. 8
Schvaleny rozpocet 2018 | Rozpocet po zmene | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 | % plnenia
527 964,00 595 831,10 595 831,10 100%
a.1.2) Tab. €. 9
Vychodiskové Statistické uidaje a podiel obci na vynose DPFO pre rok 2018
Kéd obce | Obec Pocet obyv. k Poget obyv. 62+ k | PPZ spolu (osoby- | Z toho: neitatne | Prognéz. podiel
1.1.2017 osoby) | 1.1.2017 (osoby) prepodit.) sk. Zariadenia pre rok 2018
503649 | Zemné | 2 165 451 2022,7 0 572 496,00

Od 1. januara 2016 nadobudla ucinnost’ novela zakona ¢. 564/2004 Z.z. o rozpoctovom urceni
vynosu dane z prijmov uzemnej samospravey. Podiel samospravy na vynose DPFO sa zvysil 0
Z 68,5% na 70%. Do rozpo¢tu miest a obci bol vroku 2018 poukdzany vynos DFPFO vo
zvySenom objeme 1 764 524 tis. ewr EUR, z toho na zaklade vychodiskovych udajov (Tab.c¢. 9);
oproti planovanej a rozpoctovanej Ciastke podielu obci na vynose DPFO pre rok 2018 s rastom
indexu 5,55% Vv zmysle Nariadenia vlady SR ¢. 668/2004 pri 23 % podl'a poctu obyvatel'ov
obce s trvalym pobytom na izemi obce k 1. januaru predchadzajiuceho kalendarneho roka, z toho
57 % prepocitany koeficientom nadmorskej vySky obce -  vynatok z prilohy nariadenia

(Tab.¢. 10)
Tab.¢. 10
Koéd obce | Obec Kod okresu/kraja | Nadm.vyska (NV) | Koeficient NV
503 649 Zemné 404 /4 112 0,7685
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Obci Zemné bola poukazana  Ciastka
predchadzajicemu obdobiu a vychodiskovej Statistiky,
podielu samosprav na vynose DPFO.

595831,10 € 057 343,48 € vyssia  oproti
prepocitana koeficientom vypoctu

b) danové prijmy — dane z majetku (120)

Tab. 11
Schvaleny rozpocet 2018 | Rozpocet po zmene | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 | % plnenia
76 374,14 76 374,14 76 280,64 99,90

Daii z nehnutelnosti Z rozpoctovanych 76 374,14 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018
v sume 76 280,64 EUR, ¢o predstavuje 99,90 % plnenie. Prijmy z dane z pozemkov boli v sume
59 651,12 EUR, prijmy dane zo stavieb boli vsume 16 352,06 EUR a-prijmy—dane danove
prijmy z bytov boli v sume 277,46 EUR.

Za sledovany rozpoctovy rok boli prijmy z dani v sume 76 280,64 EUR, z toho za nedoplatky
z minulych rokov 993,64 EUR.

b.1) dain z nehnutel’nosti (121) Tab. ¢.12
Text Schvaleny Rozpocet po Skuto¢nost’ %
rozpocet 2018 zmene k 31.12.2018 plnenia
(121.001)Dan z pozemkov 59 599,68 59 699,68 59 651,12 99,9
(121.002)Dan zo stavieb 16 497,00 16 397,00 16 352,06 99,7
(121.003)Dan z bytov s poz. 277,46 277,46 277,46 100,00
Sucet: 76 374,14 76 374,14 76 280,64 99,80
c) Dane za tovary a sluzby (130)
Tab. ¢.13
Text Schvaleny Rozpocet po Skutocnost’ %
rozpocet 2018 zmene k 31.12.2018 plnenia
Dane za tovary a sluzby 23 600,00 24 489,54 23 631,04 96,50
c.1) dane za Specifické sluzby (133) Tab. ¢.14
Text Schvaleny Rozpocet po Skutoénost’ %
rozpocet 2018 zmene k 31.12.2018 plnenia
(133.001)Dan za psa 1 500,00 1 500,00 1 464,00 97,96
(133.003)Dan za nevyh.aut 100,00 100,00 0,00 0,00
(133.006)Dan z ubytovania 500,00 500,00 277,50 55,50
(133.012)Verejné priestory 500,00 1 090,00 590,00 49,58
(133.013)Dan za TKO 21 000,00 21 299,54 21 299,54 100,00

K 31.12.2018 obec eviduje pohl'adavky na dani za psa v sume 152 €. Za komunalny odpad
a drobny stavebny odpad bolo za rozpoctové obdobie inkasované 21 299,54 EUR.
Daii za ubytovanie bola rozpoctovana az po skuto¢nom nahldseni danovej povinnosti platitel’a,
Pol'nohospodarskeho druzstva v.Zemnom.
Rozpoctovanaj polozka dane za verejné priestranstva bola z Casti splnena, avSak plnenie vo
vyske 682,00 EUR bolo vykazané na polozke 220 — administrativne poplatky.
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d) Nedanové prijmy: (200)

Tab. ¢.15
Celkom Schvaleny Rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia
rozpocet 2018 po zmene k 31.12.2018
Obec 156 734,60 183 906,43 161 156,52 87,76
Rozpoctové organizacie 1 700,00 1 540,00 1 540,00 100,00
ZS VIM 900,00 750,00 750,00 100,00
ZS VIS 800,00 790,00 790,00 100,00
Poznamka: Tabul'ka ¢ 6) obsahuje popis prijmov podl'a subjektov RO.
d.1) prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku (210) Tab. ¢. 15.1
celkom Schvaleny Rozpocet po zmene Skuto¢nost’ % plnenia
rozpocet 2018 k 31.12.2018
Obec 70 453,73 76 493,32 72 929,76 95,34 %
d.1.1) prijmy z vlastnictva (212) Tab. ¢. 16
Text Schvialeny Rozpocet po | Skutocnost’ %
rozpocet 2018 zmene k 31.12.2018 | plnenia
(212.002) prendj. pozemkov 6 471,77 6 801,36 5 781,36 85,30
(212.003) prenaj.budov,bytov 63 981,96 69 691,96 67 148,40 96,32

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku
Z rozpoctovanych prijmov po poslednej zmene vo vyske 76 493,32 EUR bol skuto¢ny prijem
k 31.12.2018 v sume 72 929,76 EUR, ¢o je 95,34 % plnenie.
Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume 5781,36 EUR a prijem
Z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 67 148,40 EUR.
Uvedena cCiastka predstavuje prijem z prenajatych pozemkov vo vyske
e 5781,36 € -sucet nijomného za pozemok je od PD Zemné 4 451,77 a ZelStar
vo vyske 1.000,00 € , najomné za pozemok Sufliarsky 20,00 € a prenajom
pozemku ADRIVA s.r.o vo vyske 309,59 € -ndjomna zmluva od 5.9.2018.
e 67 148,40 € -z prenajatych budov a priestorov — Zdravotného strediska, ONB,
Domu Jedlika, Domu $portu, Strelnice..

d.2.) administrativne poplatky a iné poplatky (220) Tab. ¢. 17
celkom Schvaleny Rozpocet po zmene Skuto¢nost’ % plnenia
rozpocet 2018 k 31.12.2018
Obec 84 880,87 98 387,21 79 315,55 80,62 %

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby
Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 98 387,21 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2018 v sume 79 315,55 EUR, ¢o
je 80,62 % plnenie.
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DalSie vyznamné polozky poplatkov a platieb za

Tab.¢. 17.1

skolné 1 295,00
strava 14 732,30
kopirovacie sluzby, miestne poplatky 492,74
vyhlasovanie rozhlasom 856,00
administrativne poplatky-stavebnictvo 3 586,00
stoné 20 115,74
administrativne poplatky-osvedcenia 1417,00
verejné priestranstva - trhovisko 1 939,00
cintorinsky poplatok 915,00
zetony 16 889,00
vyvoz fekalie 1 150,80
drobny odpad - 291,10
zéaloha za energiu ONB 3 276,00
najomné za smetné nadoby 4 991,25
domova pripojka-kanalizacia 300,00
zaloha za energiu-nebytové priestory 6 328,26
pokuty za porusenie prepisov 261,36
Ostatné poplatky-rybarske listy 479,00

Prijem za stravu v rozpoétovnictve neobsahuje doticie zo SF za MS a SJ-prispevok

za zamestnavatela.

d.3) uroky z vkladov (240)

Tab. €. 18
Schvaleny rozpocet | Schvaleny rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia
na rok 2018 na rok 2018 po k 31.12.2018
poslednej zmene
100,00 100,00 65,41 65,41
e) iné nedafiové prijmy (290)
Tab. €. 19
Schvaleny rozpocet | Schvaleny rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia
na rok 2018 na rok 2018 po k 31.12.2018
poslednej zmene
1 300,00 8 925,90 8 845,80 99,10

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 1 300,00 EUR, , po zmene schvaleného rozpoctu
0 8 925,90 € bol skutocny prijem vo vyske 8 845,80 EUR, ¢o predstavuje 99,10% plnenie.
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Medzi iné nedanové prijmy patria ostatné prijmy (292) z dobropisov,

vratky, z kurzového

rozdielu:
e vratky od zdravotnych poistovni: Obec 3780,48 €
poistné plnenie —budovy ZS/Komunalna poistoviia/ 116336 €
herna istina z vyhernych automatov: 3901,96 €
f) prijaté granty a transfery (300)
Tab. ¢. 20
Schvaleny rozpocet | Schvaleny rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia
na rok 2018 na rok 2018 po k 31.12.2018
poslednej zmene
508 349,26 672 811,09 645 023,42 95,88
f.1) prijaté granty a transfery — bezné (300)
Tab. ¢. 20.1
Schvaleny rozpocet | Schvaleny rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia
na rok 2018 na rok 2018 po k 31.12.2018
poslednej zmene
508 349,26 593 888,68 566 101,01 95,32
f.2) prijaté granty a transfery — kapitalové (300)
Tab. ¢. 20.2
Schvaleny rozpocet | Schvaleny rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia
na rok 2018 na rok 2018 po k 31.12.2018
poslednej zmene
0 78 922,41 78 922,41 100,00

Granty a transfery

Z rozpoctovanych grantov a transferov 672 811,09 EUR, skutoc¢ny prijem vo vyske 645 023,42
EUR, predstavuje 95,87 % plnenie.

Tab. &. 20.3
Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR

Celkom: 645 023,42

V tom: 3700,00 Sport a kultiira
ZSE Bratislava 500,00 RK311  111-kultra a strekové dni
VUC Nitra 1 500,00 RK312 008 11H Kultira a ozvucenie
VUC Nitra 1 700,00 RK312 008 11H rozvoj obce

V tom: RO 504 054,60 | Vzdelavanie: Preneseny vykon
7S s VIS 165 591,00 312 012 normativa /dohod (11 700 €)
7S s VIM 329 139,00 312 012 normativa/dohod(25 900 €)
Ministerstvo financii pre RO 1 030,00 312 012 dopravné
Ministerstvo financii pre RO 2 300,00 312 012 Socialne znevyhodnené prostr
Ministerstvo financii pre RO 4 026,00 312 012 vzdelavaci poukaz
Ministerstvo financii pre RO 1 600,00 312 012 mimoriadne vysledky Ziakov
Ministerstvo financii pre RO 103,00 312 012 ucebné pomocky
UPSVaR Nové Zamky 265,60 312 012 skolské potreby
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Obec: MV SR OU SR 10 262,79 | Preneseny vykon SS
V tom: MS s VIM 1.098,00 | 312 012 Ugelové dotécie
MS s VIS 881,00 | 312 012 Ugelové dotacie

Spolu: 1 979,00
MV SR OU NZ odb.organiz. 3 243,18 | SS na tseku matriky
MYV SR OU NZ odb.organiz. 714,45 | Pobyt a reg. obyvatelov REGOB
MYV SR OU NZ odb.organiz. 45,20 | Register adries
MDVaRR SR 93,53 | Usek dopravy
MDVaRR SR 2 403,15 | Usek stavebnictva
MZP SR 206,53 | Usek zivotného prostredia
MV OU NZ odbor org. 1 346,03 | VolI'by do organov samospravy obci
MV OU NZ odbor org. 231,72 | Civilna obrana
Granty ostatné: 16 123,76
MSVaR SR Urad prace 783,24 | Hmotna nadza
MV SR OU NZ odb.organiz. 3 000,00 | DPO SR- dobrovol'ny hasi¢sky zbor
UPSVaR 4 331,04 | Rodinné pridavky
UPSVaR 2 703,59 | Podpora zamestnanosti- Baloghova D
UPSVaR 5074,65 | RK312 001 111 Aktiva¢na ¢innost’
UPSVaR 231,24 | RK312 001 1AC1 Aktiva¢na ¢innost’
Zahrani¢né granty: 68 309,37
V tom: GBA HU 1 859,86 | Turizmus —Jedlik -Strekové dni

BGA HU/kapitalové prijmy/ 41 449,51 | Modernizacia MS a SJ

EU-Town Twinning 25 000,00 | Strekové dni

Dotécie zo SR SR: 42 472,90
Kapitélové prijmy 27 472,90 | Na modern a rekons has.j zbrojnice
Kapitalové prijmy 10 000,00 | Na modernizaciu tribiny TJ AGRO
Bezné prijmy 5 000,00 | Na vysadbu stromov
Iné 100,00 | Penazny dar od rodiny Brutovskych

Granty a transfery boli ucelovo urcené a boli pouzité v sulade s ich ucelom

Ucelovo uréena dotacia za ocenenie obce MZP za 2.miesto v sitazi ,DEDINA ROKA 2017
2 800,00 EUR na realizaciu projektu na podporu rozvoja a obnovy dediny nebola v roku
poskytnutia finanénych prostriedkov pouzitd, v zmysle zmluvnych podmienok bude
Vv nasledujucom rozpoc¢tovom roku, v roku 2018, do 31.07.2018 pouzita na realizaciu drobnej
architektary obce..

2.2) Kapitalové prijmy (230):

Tab. ¢.20.4.
Schvaleny rozpocet | Schvaleny rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia
na rok 2018 na rok 2018 po k 31.12.2018
poslednej zmene
6 000,00 8 500,00 7 500,00 88,24 %

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 6 000,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018
v sume 8 500,00 EUR, po rozpoc¢tovom opatreni, ¢o predstavuje 88,24 % plnenie.
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Prijem z predaja kapitalovych aktiv (231)
Z rozpoctovanych 5 000,00 EUR, po rozpoctovom opatreni bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018
v sume 7 500,00 EUR, ¢o je 100,00 % plnenie.

2.3) Prijmové finan¢né operacie Tab. ¢. 21

Schvaleny rozpocet 2018 | Rozpocet po zmene | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 | % plnenia

0,00 122 208,54 122 208,54 100,00

Uznesenim obecného zastupitel'stva €. 479/180518/-Z zo dia 18.5.2018 bola schvalena tvorba
rezervného fondu v sume 40 528,75 EUR.

2.3.1.) Finan¢né operacie (453)
Tab. ¢. 21.1

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ulel
MZP SR 2 800,00 | Dedina roka 2017 — 2.miesto

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 0 EUR spo naslednom rozpoctovom
opatreni rozpocet po zmene bol vo vyske 122 208,54;€ skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume
122 208,54 EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie.

Obec Zemné v sledovanom roku, v roku 2018 neprijala novy iver.

2.4)  Prijmy rozpoétovych organizicii s pravnou subjektivitou:
2.4.1) Bezné prijmy rozpoctovych organizacii v zriad’ovatel’skej posobnosti obce
Rozbor plnenia - Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou

Tab. ¢. 22

Schvaleny rozpocet 2018 | Rozpocet po zmene | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 | % plnenia

1 700,00 1 540,00 1 540,00 100,00

Vzhladom na skuto¢nost, ze sucastou rozpoc¢tového hospodarenia Obce Zemné su @]
rozpoctové organizacie s pravnou subjektivitou, pri rozbore plnenia rozpoctu v prijmovej, ako aj
vo vydavkovej Casti rozpoctu sa uvadzaji plnenia rozpoctovych organizacii.

Z rozpoctovanych beznych prijmov 1 700,00 EUR, po poslednej schvalenej zmene vo vyske
1540,00 EUR, skuto¢ny prijem k 31.12.2018 bol vsume 1540,008 EUR, ¢o predstavuje
100,00% plnenie.

2.4.1. Bezné prijmy zakladnych §kol s pravnou subjektivitou

Tab. 22.1
Bezné prijmy Schvaleny Rozpocet po Skuto¢nost’ % plnenia
celkom rozpocet 2018 poslednej zmene k 31.12.2018
RO 1 700,00 1 540,00 1 540,00 100
ZS VIM 900,00 750,00 750,00 100,00
ZS VIS 800,00 790,00 790,00 100,00
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Prijmy rozpocétovych organizacii st sucastou celkovych prijmov obce, rozbor je uvedeny aj
v kapitole Bezné prijmy 2.1.)

O prijmoch sa Uctuje v RO, rozpoctovnictvo je vedené za rozpo€toveé organizacie S povinnostou
spolo¢ného vykaznictva.

Nedanové prijmy (200) Tab. ¢. 23
celkom Schvialeny Rozpocet po mene Skuto¢nost’ % plnenia
rozpocet 2018 k 31.12.2018
RO - 7S5/ZS 1 700,00 1 540,00 1 540,00 100,00%

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby (223.002)

Predstavuje prijem zo Skolného za ziaka navstevujuceho skolsky klub deti, mesacne 5,00 €/Ziak.
Oproti planovanej vyske prijmov za skolsky klub deti (d’alej len SKD) vo vyske 1.700,00 € bolo
plnenie vo vyske 1 540,00 €, (Tab.6 a 23)

BeZné prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho: 1540,00 EUR
Zakladna skola Zemné (VIS) 750,00 EUR

Zékladna skola A.Jedlika,(VIM) 790,00 EUR

Uprava beznych prijmov rozpoétu za sledovany rok bola na ziklade skuto&ného poétu
ucastnikov vzdelavacieho procesu mimoskolskych aktivit — pocet ziakov v skolskom klube deti
pri zdkladnych Skolach - , co predstavuje ucast v Skolskych kluboch deti pri zadkladnych
Skolach za rozpoctovy rok, v ramci Skolského roka, t.j. 10 mesiacov, v prepocte 317 ziakov,
narast oproti predchadzajucemu obdobiu o 21 Ziakov za cely rok.

2.4.2) Kapitalové prijmy
Skolské zariadenia nemali ziadne kapitalové prijmy.

2.4.3. )Prijmy finan¢nych operacii

Vzhl'adom na skutoCnost, Ze sucCastou rozpoctového hospodarenia Obce Zemné st aj
rozpoCtové organizacie s pravnou subjektivitou Vv zriad'ovatel'skej pdsobnosti obce, pri rozbore
plnenia rozpoc¢tu v prijmovej, ako aj vo vydavkovej Casti rozpoCtu sa uvadzaji plnenia
rozpoctovych prijmov za RO a za Obec ako celok.

Prijmy nevycerpanych finan¢nych prostriedkov z predchadzajuceho rozpoctového obdobia, za
rok 2017, vo vyske 6 492,84 EUR su zapojené do prijmov v ramci celkového rozpoctu obce
- cez prijmové finan¢né operacie, avSak vydavky st uz stcastou Cerpania rozpoctu Skolskych
zariadeni s pravnou subjektivitou — RO obce.

Prijmy finan¢nych operacii obce tvoria zostatky RO ucelovo urcenych finan¢nych
prostriedkov na vykon $tatnej spravy na tseku skolstva, v zmysle ustanoveniea §8 ods. 5 zakona
¢. 523/2004 Z.z. vz.n.p. orozpoctovych pravidlach verejnej spravy a 0 nevyc€erpanych
finan¢nych prostriedkov predchadzajuceho obdobia.

Zostatok prostriedkov z 2017- presun na 2018 Tab. 24
P.C. Skolské zariadenie Spolu normativne nenormativne

1 ZS VIM 3 283,20 3 266,60 16,60
2 ZS VIS 2 857,40 2 687,60 169,80
3 ZS VIM//UPSVaR/ 352,24 352,24
X Sucet 6 492,84 5 954,20 538,64
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3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2018
Obec
Rozpoctové organizacie

Tab. 25
Text Schvaleny Schvaleny Skuto¢nost’ % plnenia
rozpocet na rok rozpocet na rok | k 31.12.2018
2018 2018 po poslednej
zmene
Obec 816 115,00 1154 715,05 975 292,28 84,46
SPOLU 1 300 722,00 1 685 660,84 1 498 285,47 88,88

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov vo vyske 1300 722,00 EUR , po poslednej zmene ve
wske- na sumu 1 685 660,84 EUR, bolo skutoéne cerpané k 31.12.2018 v sume 1 498 285,47
EUR, co predstavuje 88,88 % cCerpania.

3.1) Bezné vydavky (600)

Tab. 26
Text Schvaleny Schvaleny Skutocnost’ % plnenia
rozpocet na rok rozpocet 2018 po | k 31.12.2018
2018 poslednej zmene
Obec 719 937,00 856 492,69 747 618,96 87,29
SPOLU 1204 544,00 1387 438,48 1270612,15 91,58

Z rozpoctovanych beznych vydavkov obce 719 937,00 EUR, po poslednej zmene weo—w$ke na
sumu 856 492,69 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2018 v sume 747 618,96 EUR, co
predstavuje 87,29 % cerpanie. (Priloha plnenia rozpoétu k 31.12. uzn.: 24-25-26/220219-7)

3.1.A) Rozbor vyznamnych poloziek bezného rozpoctu — bezné vydavky(600)

a) Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania (610)

Z rozpoctovanych vydavkov 276 075,00 EUR, a po poslednej zmene vo vyske 305 988,89 EUR
k 31.12.2018 v sume 285 681,13 EUR, ¢o je 93,36 % Cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky
pracovnikov OcU, obecnej policie, matriky, niklady Spolo&ného stavebného tiradu, aktivaénych
pracovnikov a pracovnikov Skolstva s vynimkou pravnych subjektov.

b) Poistné a prispevok do poist’ovni (620)

Z rozpoctovanych vydavkov vo vyske 105726,00 EUR, po poslednej zmene vo vyske
121 207,95 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2018 v sume 106 261,53 EUR, co je 87,67 %
cerpanie.

c) Tovary a sluzby (630)

Z rozpoctovanych vydavkov vo vyske 288 236,00;€ po poslednej zmene vo vyske 383 748,95
EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2018 v sume 313 401,15 EUR, ¢o je 81,67 % Cerpanie. Ide
0 prevadzkové vydavky vsetkych stredisk obce, ako st cestovné nahrady , energie, material,
dopravng, rutinna a Standardna udrzba, ndjomné za ndjom a ostatné tovary a sluzby.
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d) Bezné transfery (640)

Z rozpoctovanych vydavkov vo vyske 38 700 EUR a po poslednej zmene rozpoctu vo vyske
34 653,15 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2018 v sume 32 858,81 EUR, ¢o predstavuje
94,82 % Cerpanie.
Tabulka plnenia vydavkov organizacii obsahuje podrobny rozpis vydavkov — Cerpania dotacii
z rozpoc¢tu Obce k 31. 12. 2018.

e) Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace suvermi, pé6zZickami a navratnymi
finanénymi vypomocami (650)

Z rozpocCtovanych vydavkov po poslednej zmene vo vyske 10 893,75 EUR bolo skutocne
Cerpané k 31.12.2018 v sume 9 416,34 EUR, ¢o predstavuje 86,44 % Cerpanie.

Tab. 27
Text Schvaleny rozpocet na rok | Schvaleny rozpocet po | Skutocnost %
2018 poslednej zmene k 31.12.2018 plnenia
Obec 11 200,00 10 893,75 9 416,34 86,44
(v eurach)
Schvaleny l:gzrz‘égg Skuto€nost’
Zdroj Program Funkéna | Ekonomicka stav k
2018 stav k 31.12.2018 31.12.2018
41 004.09 0490 651004 900,00 600,00 552,82
41 006.01.16 0610 651004 4 400,00 4 400,00 4 256,94
41 006.01.21 0610 651004 3 900,00 3 900,00 3777,19
41 006.02.02 0620 651004 580,00 580,00 158,40
41 006.02.09 0620 651004 420,00 413,75 0,00
41 006.02.09 0660 651004 500,00 500,00 416,34
41 008.08.09 0820 651004 500,00 500,00 254,65
b2 11 200,00 10 893,75 9 416,34

Tlacova zostava (R11.352) vytvorena v RisSam

Vyznamné vydavkové polozky financnych operacii sa tykaji najmé splatok tverov vratane
urokov investi¢ného charakteru:
SFRB ONB 21 bj
SFRB ONB 16 bj

3 INV
ROP obnova :

ROP HU SK Dom Karolyiho —Tradicia 'udovych remesiel
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3.2) Kapitalové vydavky

Tab. 28
Schvaleny rozpocet na | Schvéleny rozpocet po | Skutocnost’ %
Text rok 2018 poslednej zmene k 31.12.2018 plnenia
Obec 31 000,00 229 349,11 158 800,07 | 69,24

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov vo vyske 31.000,00 € rozpocet po poslednej zmene
vo vyske 229 349,11 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2018 v sume 158 800,07 EUR, ¢o
predstavuje 69,24 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpodtovych poloZiek kapitilového rozpoétu je prilohou Zavere&ného
uctu .

Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoctu patri:

Na ucte 031-pozemky

Zvyienie v sume 3 866,66 €, ktory vznikol pri kiipe stavby od COOP Jednota Nové Zamky™

Na tcéte 032- umelecké diela

Zvysenie v sume 2 000,00 € je vykazovany prirastok na umeleckych dielach (bezodplatny prijem
pamétnych veci pri prilezitosti udelenia ceny pre Obec Zemné-2. miesto v sut’azi Dedina roka)
Na uéte 021-budovy a stavby

Je vykazovany prirastok v sume 146 537,98 €

V tom:

» Sodovkaren vo vyske 4 920,34 € na ucte 021 830

> Rekonstrukcia MS a SJ z dotacii BGA vo vyske 43 184,84 € (41 449,51 cudzi zdroj-
1 735,33 vlastny zdroj)

> Rekonstrukcia hasiéskej zbrojnice vo vyske 30 823,00 € /27 472,90 zo SR a 3 350,10
z RO obce/

» Nova stavba-sypka na ,,.Dvor I'udovych remesiel vo vyske 15 955,85 € z rezervného
fondu na zaklade uznesenia obecného zastupitel'stva ¢.492/180518-Z (13 155,85 #€
z rezervného fondu a2 800,00 € nevycerpanych prostriedkov prijatych ako dotacie
z prilezitosti Dedina roka )

» Nova stavba-chodniky a prijazdové cesty vo vyske 15 270,84 € financované z rezervného
fondu na zaklade uznesenia —Ocz zo dna 18.05.2018 ¢islom 491/180518-Z

» Vyznamny prirastok je rekonstrukcia Tribuny TJ Agro Zemné vo vyske 13 334,17 € zo
SR(10 000,00 € zo SR a 3 334,17 € z vlastnych zdrojov obce )

» Z rozpoctu obce boli vybudované aj vntitorné chodniky v areali I'udovych
remesiel pri Dome Karolyiho vo vyske 6 915,60 €.

» Obec na zaklade kupnej zmluvy nadobudla stavbu byvalého pohostinstva od COOP
Jednota Nové Zamky vo vyske 16 133,34 €

>

Na ucéte 022 900-Samostatne hnutel’né veci a sibory
Je vykazovany prirastok vo vyske 2 977,63 €
V tom:
» Obecné zastupitel'stvo - notebook Dell 12 ks pre poslancov obecného zastupitel'stva
» Obecny urad - drobny hmotny majetok vo vyske 1657,80 € ato: vypoctova
technika/tlaciarne KYOCERA 2 ks, PC Dell a tlac¢iaren HP)

! Uznesenie OcZ 485/180518-7 : realizované z rezervného fondu
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Na uéte 042 - Obstaranie DHM

je vykéazany prirastok obstaranych novych investicii vo vyske 160 800,07 €

su to investicné vystavby podla vyssie uvedeného zoznamu Gctu 021a zaroven nové projektové
dokumentéacie.

Projekt —rekonstrukcia a dostavba obecného tradu, vypracovanie architekt. Stadie
LEITMERITZ (2 880,00 € a2 500,00 € ) . Uprava rozpo&tovej dokumentécie telocviéne — Vo
vyske 180,00 €.

3.3) Vydavkové finan¢né operacie (800)

Tab. 29
Text Schvaleny rozpocet | Schvaleny rozpocet po | Skuto¢nost % plnenia
na rok 2018 poslednej zmene k 31.12.2018
Obec 65 178,00 68 873,25 68 873,25 100,00
Tab. 29.1
Text Schvaleny rozpocet | Schvaleny rozpocet po | Skuto¢nost’ % plnenia
na rok 2018 poslednej zmene k 31.12.2018
Obec 65 178,00 65 184,25 65 184,25 100,00
SFRB 16bj 0 3070,00 3 070,00 100,00
SFRB 21bj 0 619,00 619,00 100,00

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 65 178,00 EUR, po poslednej zmene vo
vyske 68 873,25 EUR bola skutoc¢nost’ Cerpania k 31.12.2018 v sume 68 873,25 EUR, ¢o
predstavuje 100,00 % cerpanie.
Cerpanie rozpoétovych poloziek v oblasti finanénych operacii je uvedené v tabul’ke .RisSam.

(v eurach)

_ Typ L. L Schvaleny Upraveny rozpocet Skutoénost’
Zdroj . Program | Funkéna | Ekonomicka
zdroja 2018 stav k 31.12.2018 | stav k 31.12.2018
41 004.09 0490 824 4 836,00 4832,18 4 832,18
41 006.01.16 | 0610 821005 16 900,00 0,00 0,00
41 006.01.16 | 0610 821007 0,00 16 846,62 16 846,62
41 006.01.21 | 0610 821005 19 800,00 0,00 0,00
41 006.01.21 | 0610 821007 0,00 19 877,45 19 877,45
41 006.02.02 | 0620 821005 9 228,00 9 228,00 9 228,00
41 006.02.09 | 0660 821005 8 954,00 8 940,00 8 940,00
41 008.08.09 | 0820 821005 5 460,00 5 460,00 5 460,00
71 006.01.16 | 0610 819002 0,00 3 070,00 3070,00
71 006.01.21 | 0610 819002 0,00 619,00 619,00
b2 65 178,00 68 873,25 68 873,25
Pri splatkach uverov obec postupovala podla splatkovych kalendarov platnych uverovych
zmluv.
3.4)  Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

3.4.1) Bezné vydavky rozpoctovych organizacii (600)

Tab. 30

Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2018

2018 po poslednej zmene

% cerpania

484 607,00 530 945,79 98,74
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Tab 30.1

Text Schvéleny rozpocet | Schvaleny rozpocet po | Skutoc¢nost % plnenia
na rok 2018 poslednej zmene k 31.12.2018
RO 484 607,00 530 945,79 522 993,19 98,50
ZS VIM 326 622,00 349 659,23 344 725,43 98,59
ZS VIS 157 985,00 181 286,56 178 267,76 98,33

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 484 607,00 EUR, upraveny rozpocet po poslednej zmene
vo vyske 530 945,79 EUR bolo k 31. 12. 2018 skuto¢ne ¢erpané v sume 522 993,19 EUR, ¢o

predstavuje 98,50 % cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného Gétu.
Bezné vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho :

Zakladna skola s VIM

349 659,23 EUR

vtom: SKD pri ZS VIM bez pravnej subjektivity 9 429,00 EUR

Zakladna skola s VJS

181 286,56 EUR

Vtom: SKD pri ZS VIS bez pravnej subjektivity 8 716,36 EUR

Poznamka: Rozpoctové organizacie — d’alej len ,RO* st organizacie s pravnou subjektivitou
samostatne hospodariace na zaklade schvaleného rozpoctu (podrobny rozpis
rozpoctu na subjekty tvori prilohu zédvere¢ného uctu)

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek bezného rozpoétu rozpoétovych organizacii s

prilohou Zévere¢ného uctu Obce Zemné.

3.4.2).Kapitalové vydavky

Rozpoctove organizicie nemali vydavky kapitalového charakteru

3.4.3) Vydavkové finan¢né operacie

Rozpoctove organizicie nemali vydavkové finan¢né operacie

4. Programovy rozpocet 2018

Plnenia programového rozpoctu rozpoctovych organizacii su prilohou Zavere¢ného uctu Obce
Zemné. Prilohou Zéavere¢ného uctu Obce Zemné za rok 2018 je aj programovy rozpocet Obce

5. Zaverecny ucet - prebytok/schodok rozpo¢tového hospodarenia za 2018

Tab. 31

Hospodarenie obce

Skutoénost’ k 31.12.2018 v EUR

Bezné prijmy spolu 1424 540,31
z toho : bezné prijmy obce 1423 000,31

bezné prijmy RO 1 540,00
Bezné vydavky spolu 1270 612,15
z toho : bezné vydavky obce 747 618,96

bezné vydavky RO 522 993,19
BeZny rozpocet 153 928,16
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Kapitalové prijmy spolu 86 422,41
z toho : kapitalové prijmy obce 86 422,41

kapitalové prijmy RO 0
Kapitalové vydavky spolu 158 800,07
z toho : kapitalové vydavky obce 158 800,07

kapitalové vydavky RO 0
Kapitalovy rozpocet -72 377,66
Prebytok/schodok beiného a kapitdilového rozpoctu 81 550,50
Vylicenie z prebytku 45 711,72
Upraveny prebytok bezného a kapitilového rozpoctu 35 838,78
Prijmové finan¢né operacie 122 208,54
Vydavkové financné operacie 68 873,25
Rozdiel finan¢nych operacii 53 335,29
PRIIMY SPOLU 1633 171,26
VYDAVKY SPOLU 1498 285,47
Hospodarenie obce 134 885,79
Vyluéenie z prebytku 45 711,72
Upravené hospodarenie obce 89 174,07

5.1. Prebytok/schodok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2018

Prebytok rozpo¢tu v sume 81 550,50 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zékona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni
niektorych zékonov v zneni neskorSich predpisov, upraveny prebytok po vyliceni z prebytku
navrhujeme pouzit’ na tvorbu rezervného fondu vo vyske 35 838,78 EUR

Na zéklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2018
vo vyske 35 838,78 EUR

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemne;j
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov sa na ucely

tvorby pefiaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoc¢tu obce podl'a § 10 ods. 3 pism. a) a b)
citovaného zakona, z tohto prebytku vylucuju :

‘ Vylicenie z prebytku 45711,72 EUR ‘
a) nevycerpané prostriedky zo Statneho rozpoctu Zakladnej Skoly A. Jedlika
s vyuéovacim jazykom madarskym (d’alej) len ZS VIM), téelovo uréené na
bezné vydavky poskytnuté v predchddzajicom rozpoctovom roku, a to:
na nevyderpané prostriedky zo §tatneho rozpoétu ZS VIM poskytnuté na

a.1) origindlne kompetencie, na dopravné vo vyske 13,80 EUR
a.2) na prenesen¢ kompetencie vo vyske 4 920,00 EUR
a.3) podpora v zamestnanosti UPSVaR 450,60 EUR

b) nevyferpané prostriedky zo Statneho rozpoctu Zakladnej Skoly v Zemnom
(d’alej len Z8 VJS) poskytnuté na
b.1) originalne kompetencie, na dopravné vo vyske 148,80 EUR
b.2) na prenesené kompetencie vo vyske 2 870,00 EUR
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¢) nevycerpané prostriedky z ii¢elovo uréenych darov od doticie z MZP SR
DEDINA ROKA podla ustanovenia § 5 ods. 3 zakona ¢.583/2004 Z.z.
0 rozpoCtovych pravidlach Uzemnej samospravy a0 zmene a doplneni
niektorych zédkonov v zneni neskorsich predpisov v sume - 2 800,00 EUR
d) nevyfakturovana projektova dokumentacia od EkoAuris Plus na zaklade
zmluvy a FA zo dna 7.1.2018 ¢. 20180008 +1 680,00 EUR
e) neuhradené dodavatel'ské faktary k 31.12.2018 6 613,32 EUR
zavazky z miezd k 31.12.2018 /p6zicky 379 ..) 1 310,88 EUR
zamestnanci-mzdy k 31.12.2018/ 331 .../ 16 864,85 EUR
zuctovanie s organmi socialneho zabezpecenia a
zdravotného poistenie k 31.12.2018/336 .../ 11 083,10 EUR
dan zo zavislej ¢innosti k 31.12.2018 /342 .../ 2 556,37 EUR
Upraveny prebytok bezného a kapitialového rozpoctu 35 838,78 EUR

6.Tvorba a pouzitie prostriedkov fondov

6.1. Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond Vv zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Tab. 32

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k1.1.2018 78 414,000
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 40 528,75
rozpoctovy rok

- Z rozdielu medzi vynosmi a nakladmi 0
Z podnik ¢innosti po zdaneni

- Z finan¢nych operacii 0
Ubytky - pouzitie rezervného fondu : 48 426,69
- uznesenie ¢.492/180518-Z zo dna 18.5.2018 13 155,85
obstaranie Sypky vo dvore DK
- uznesenie ¢.491/180518-Z zo dna 18.5.2018 15 270,84
obstaranie chodnikov
- uznesenie ¢. 485/180518-7 zo diia 18.5.2018 20 000,00
nakup budovy COOP Zemné

- krytie schodku rozpoctu 0

- ostatné ubytky 0
KZ k 31.12.2018 70 516,06

6.2. Peiazny fond

Obec nevytvara penazny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p..
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6.3. Socialny fond

Obec vytvara socialny fond v zmysle zakona ¢.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu apouzitie
socidlneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Tab. ¢. 33
Socialny fond Suma v EUR
ZS k1.1.2018 5017,91
Prirastky - povinny pridel - 1,5 % 3 540,71

- povinny pridel - %
- ostatné prirastky

Ubytky - Cerpanie na stravovanie OcU prispevok 1618,42
- ¢erpanie na stravovanie MS a SJ 316,95
- dopravné 821,70
- ostatné ubytky

KZ k 31.12.2018 5 801,55

6.4. Fond prevadzky, udrzby a oprav

Obec vytvara fond prevadzky, udrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zakona ¢.443/2010 Z.z.
v z.n.p.. O pouziti fondu prevadzky, Gdrzby a oprav rozhoduje obecné zastupitel'stvo v sulade
s vnutornym predpisom na pouzitie fondu prevadzky, udrzby a oprav.

Tab. ¢. 34
Fond prevadzky, udrzby a oprav Suma v EUR
ZS k1.1.2018 (ucet 384) 18 058,01
Prirastky - z dohodnutého nadjomného vo vyske 7 626,30
0,5 % nakladov na obstaranie ndjomného bytu
Ubytky - pouzitie fondu : 6 358,27
KZ k 31.12.2018 19 326,04

6.5. Fond rozvoja byvania

Obec nevytvara fond rozvoja byvania v zmysle zakona ¢. 182/1993 Z.z. v z.n.p

V zneni zakona 182/1993 Z.z. - Zakon o vlastnictve bytov anebytovych priestorov Obec
prostriedky z predaja bytov, nebytovych priestorov, domov alebo ich C¢asti, pozemkov
zastavanych domom, ako aj z prilahlych pozemkov moéze pouzit len na obnovu a rozvoj
bytového fondu a vystavbu a obnovu infrastruktary obce. NevyCerpané finan¢né prostriedky st
zdrojom fondu rozvoja byvania obce a obec ich modZze pouzit' iba na obnovu a rozvoj bytového
fondu a vystavbu a obnovu infrastruktury obce; o pouziti fondu rozvoja byvania obce rozhoduje
obecné zastupitel'stvo.

Prostriedky fondu rozvoja byvania pouZzije obec na zaklade rozhodnutia obecného zastupitel'stva,
najmid na novu vystavbu bytov, rekonStrukciu bytov, ktoré zostali vo vlastnictve obce,

rekonStrukciu tepelnych zdrojov, ak st vo vlastnictve obce, zateplovanie, ale aj na vystavbu
alebo obnovu chodnikov, obchodov, vodovodu, plynofikaciu atd’..
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7. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2018

AKTIVA Tab. & 35
Nazov ZS k 1.1.2018 vEUR | KZ k 31.12.2018 v EUR

Majetok spolu 8 439 210,97 8 446 369,48

NeobeZny majetok spolu 8104 673,51 8 102 579,54

z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 3 487,50 3037,50

Dlhodoby hmotny majetok 7 612 330,50 7 610 686,53

Dlhodoby finanény majetok 488 855,51 488 855,51

ObeZny majetok spolu 327 316,79 340 024,69

z toho :

Zasoby

Zucétovanie medzi subjektami VS

Dihodobé pohladavky

Kratkodobé pohladavky 28 153,41 22 885,16

Finanéné Gcty 299 163,38 317 139,53

Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh.

Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat.

Casové rozliSenie 7 220,67 3765,25

PASIVA Tab. &. 36
Nazov ZS k 1.1.2018 v EUR KZ k 31.12.2018 v EUR

Vlastné imanie a zavizky spolu 8439 210,97 8 446 369,48

Vlastné imanie 3019 657,23 3133 203,62

z toho :

Ocenovacie rozdiely 0 0

Fondy 0 0

Vysledok hospodarenia 3019 657,23 3133 203,62

Zavizky 966 307,11 895 173,84

z toho :

Rezervy 1 380,00 1 400,00

Zuétovanie medzi subjektami VS 6 492,84 8 403,20

Dlhodobé zavizky 777 181,17 736 900,42

Kratkodobé zavizky 116 603,79 107 448,91

Bankové uvery a vypomoci 64 649,31 41 021,31

Casové rozliSenie 4 453 246,63 4417 992,02
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8. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2018

Tab. ¢. 37
Stav zaviazkov k 31.12.2018
Druh zavizku Zavazky celkom | ztohov lehote | Zztoho po
k 31.12.2018 v splatnosti lehote
EUR splatnosti
Druh zavizkov voéi: 885 370,64 885 370,64
- dodavatel'om 6 613,32 6 613,32
- Zzamestnancom 16 864,85 16 864,85
- poistovniam 11 083,10 11 083,10
- danovému uradu 2 556,37 2 556,37
- Statnemu rozpoctu 0 0
- bankam 41 021,31 41 021,31
- SFRB- Statnym fondom 768 262,66 768 262,66
- ostatné zavdzky-z ndjmu/zo istina 38 969,03 38 969,03
479 Istina 29. 27 956,00
472 Socialny fond 5801,55
474 KIA 3 900,60
379 zrazky z miezd 1 310,88
- Rezervy
- Zictovanie medzi subjektmi VS
ZavizKky spolu k 31.12.2018 895 173,84 895 173,84
(Suvaha r.126)
Stav uverov a lizingu k 31.12.2018
Tab. ¢. 38
) Vyska Roéna splatka Roé¢na Zostatok Rok
Veritel’ Ucel poskytnutého istiny splatka uveru (istiny) splatnosti
averu za 2018 urokov k 31.12.2018
za rok 2018
PRIMA banka | Ekodvor 3INV 71 569,22 9 228,00 139,88 1384,41 | 28.03.2019
SZRB ROP -dlhodoby | 51 412,36 8 940,00 416,34 24 592,36 | 21.09.2021
SZRB HUSK-lhodoby | 3142454 5 460,00 254,65 15044,54 | 21.09.2021
CSOB leasing | KIA 22 264,60 4 832,18 552,82 3900,60 | 29.09.2019
SPORTAGE
SPOLU: 176 670,72 28 460,18 1 363,69 44 921,91

DodrZiavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
Uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., moze na plnenie svojich
uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:
a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajiceho

rozpoctoveho roka a
b) suma ro¢nych splatok navratnych zdrojov financovania vratane thrady vynosov neprekroci

25% skuto¢nych beznych prijmov predchadzajiaceho rozpoétového roka.
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Skuto¢né bezné prijmy obce a rozpoctovych organizacii v jej zriadovatel'skej posobnosti v
roku 2017:
Bezné prijmy rozpoctované vykazané v I. asti vykazu FIN 1- EUR 1 353 098,74 EUR

Spolu v EUR
- ztoho 60 % 811 859,24 EUR
- ztoho 25 % 338 274,69 EUR
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2018:
- zostatok istiny z bankovych uverov 41 021,31 EUR
- zostatok istiny z uverov zo SFRB 768 262,66 EUR
- zostatok istiny z navratnych finan¢nych vypomoci 0 EUR
- zostatok istiny financného lizingu 3 900,60 EUR
SPOLU celkova suma dlhu obce 813 184,57 EUR
Do celkovej sumy sa nezapocitavaju zavizky
- zuverov zo SFRB 768 262,66 EUR
SPOLU celkova suma dlhu obce upravena o uiver zo SFRB 44 921,91 EUR
Tab. ¢. 39
Zostatok istiny k 31.12.2018 Skuto¢né bezné prijmy § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2017
44 921,91 1 353 098,74 3,32 %
Tab. ¢. 40
Suma roénych splatok vratane Skuto¢né bezné prijmy § 17 ods.6 pism. b)
uhrady urokov za rok 2018 k 31.12.2017
28 460,18 1353 098,74 2,10 %
29 823,87 1 353 098,74 2,20 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. b) zakona €.583/2004 Z.z. bola splnena.

9. Udaje o hospodareni rozpoctovej organizacii k 31. 12.

Obec je zriad’'ovatel'om 2 rozpoctovych organizacii, ich hospodarenie je spracované stibezne
Vv ramci kapitol zadvere¢ného uctu. (Priloha SSoH)

9.1 Zakladné skolstvo a Skolsky klub deti

Stucastou rozpoctového hospodarenia Obce Zemné st aj rozpoctové organizacie s pravnou
subjektivitou:

e 1CO: 37860844 Zakladna $kola A Jedlika vyudovacim jazykom mad’arskym v Zemnom

e ICO: 37864033 Zakladna §kola vyudovacim jazykom slovenskym v Zemnom
St zriadené na preneseny vykon Statnej spravy vo veciach vychovy a vzdeldvania maloletého
ziaka.
Hospodaria samostatne na zadklade normativneho ¢lenenia finan¢nych prostriedkov a na zaklade
schvaleného rozpoctu Obecnym zastupitel'stvom Obce Zemné.
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Zakladné $koly zabezpetujii aj mimoskolské vzdelavanie deti. Skolské kluby deti pri
zékladnych Skolach st bez pravnej subjektivity a st zalozené na  vykon originalnych
kompetencii — hospodaria samostatne z finan¢nych prostriedkov pridelenych zo schvaleného
rozpoctu Obce Zemné.

Hospodarenie rozpoctovych organizacii tvori prilohu Zavere¢ného uctu Obce, rozbor uvadzame
priamo pri hodnoteni prijmov a vydavkov Obce.

Programové hospodarenie je sucastou zaverecného Uctu Obce Zemné, tvori priloheu ,

Rozbor plnenia rozpoctu rozpoc¢tovych organizacii sa uvadza aj pri hodnoteni plneni prijmov
a vydavkov za Obec Zemné — (su aj farebne odlisné)

9.2 Vychova a vzdelavanie deti v predskolskom veku

e Vychovu a vzdelavanie deti v predskolskom veku zabezpecuju 2 materské skoly. V
zriad’ovatel'skych listinach st oznacené ako rozpoc¢tové organizacie bez pravnej
subjektivity,

Su v zriad’ovatel'skej posobnosti obce, su zdkladnymi ¢lankami rozpoctového
hospodéarenia obce, s priamo financované z rozpoctu obce z kapitoly a programu
Vzdelévanie.

9.3 Stravovacie zariadenie

e Stravovacie zariadenie je zriadené pri materskej Skole bez pravnej subjektivity
v zriad’'ovatel'skej posobnosti obce, je priamo napojené na rozpoctové hospodarenie obce,
V programe ,,Skolské stravovanie*

Pravna forma predsSkolskych zariadeni a stravovacieho zariadenia, ktora bola aj predmetom
kontrolnych zisteni, ma byt’ zostiladena s legislativou o Statnej sprave, o rozpoctovnictve,
0 Uctovnictve ako aj smernic a pokynov ministerstiev.

Delimitacii Skolskych zariadeni boli zauzivané a ministerstvom podporené formy rozpoctovych
organizacii, opatrenim bude rieSend forma hospodérenia rozpoctovych organizacii bez
pravnej subjektivity v zriad'ovatel'skej posobnosti obce.

Rozbor plnenia prijmov a vydavkov je sicastou rozpoctoveho a programového hospodarenia
obce, ako sucast’ zaverecného uctu obce.

10. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Obec nie je zriad’ovatel'om prispevkovych organizacii:

11. PrehPad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam -
podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2018 poskytla dotacie v sulade so VZN o dotaciach, pravnickym osobam, fyzickym
osobam - podnikatelom na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne prospesny

alebo verejnoprospesny ucel. (Priloha o dotaciach) K 31.12.2018 boli vyuctované vsetky
dotacie, ktoré boli poskytnuté v sulade s VZN 0 dotaciach.
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12. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti
Obec v roku 2018 nepodnikala na zaklade zivnostenského opravnenia
13. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov vo¢i

a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

b) statnemu rozpoctu

c) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpoétom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zdkona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov Vv zneni neskorSich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospoddrenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobdm, fyzickym osobdm - podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ financné vztahy
k §tatnemu rozpoétu, $tatnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpostom VUC

(Tabulka &. 20.3 ZU rozpis dotacii — grantov a transférov (Priloha ZU)

Granty a transfery boli ti¢elovo ucené a boli pouzité v sulade s ich uc¢elom, vyaétované v zmysle
zmlav a predpisov o0 finan¢nom usporiadani vzt'ahov

14. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca spriva k plneniu programového

rozpoctu
Hodnotenie finan¢ného a programového rozpo¢tu k 31.12 (Priloha)

15. Navrh uznesenia:

16.1. Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontroléra a stanovisko
k Zavereénému uctu za rok 2018.

16.2. Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zavere¢ny ticet obce a celorocné hospodarenie
bez vyhrad.
16.3. Obecné zastupitel'stvo schval’uje pouzitie prebytku rozpo¢tového hospodarenia

na tvorbu rezervného fondu vo vyske 35 838,78 EUR.
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Zoznam skratiek:
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DHM
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PD
Cov
SFRB
ONB
BD

bj
MDVa RR SR
MD aV SR
MZP
DPO SR
ZI
VI.im.
CP

BU

(6]

MM
TKO
DSO

SN

NBO
PBO
Vydavky BO
VBO
VIM
VJS

FP
SK — HU
EU
SZRB
VATI
BGA
MSVVaS SR

uctovna zavierka

uctovna jednotka

zaverecny ucet

rozpoCtové organizacie

pravnické osoby

Zakladna skola s vyucovacim jazykom slovenskym
Zakladna skola s vyuc¢ovacim jazykom mad’arskym
informacny systém

vnutorny predpis

drobny nehmotny majetok

dlhodoby nehmotny majetok

obecné zastupitel'stvo

projektova dokumentacie

¢isticka odpadovych vod

Statny fond rozvoja byvania

obecné najomné byty

bytovy dom

bytova jednotka

Ministerstvo dopravy, vystavby a regionalneho rozvoja SR
Ministerstvo dopravy a vystavby Slovenskej republiky
Ministerstvo zivotného prostredia

dobrovol'na poziarna organizacia Slovenska
zakladné imanie

vlastné imanie

cenné papiere

bankovy tver

investicny uver

mesacna splatka istiny

tuhy komunélny odpad

drobny stavebny odpad

smetné nadoby

naklady budutcich obdobi

prijmy buducich obdobi

vydavky budicich obdobi

vynosy buducich obdobi

vyu€ovacim jazykom mad’arskym

vyucovacim jazykom slovenskym

finan¢ny prendjom

Slovenska republika a Mad’arské republika
Europska tnia

Slovenska zaru¢na a rozvojova banka

Mad’arska regiondlna rozvojova a urbanistickd agentara n.o. HU
Bethlen Gabor Alap — Fond Gabora Bethlena
Ministerstvo Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu Slovenskej republiky
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